Nord-Ostdeutsche Sparkassenakademie Datum:\_\_\_\_\_\_
Frau Nadine Hog
Am Luftschiffhafen 1
14471 Potsdam

Information zur Datenverarbeitung
im Rahmen des Verfahrens "Orientierungstag Perspektive Führung"
(Potenzialanalyse Führung (PA 4); Hamburger Führungsmotivationsinventar (FÜMO))

Name Teilnehmer\*in:\_\_\_\_\_\_
Institut / Sparkasse:\_\_\_\_\_\_
Termin:\_\_\_\_\_\_

Im Verfahren "Orientierungstag Perspektive Führung" (Potenzialanalyse "Führung (PA 4)" und Testverfahren "Hamburger Führungsmotivationsinventar (FÜMO)") an der Nord-Ostdeutschen Sparkassenakademie werden die nachfolgend aufgeführten personenbezogenen Daten der Teilnehmer verarbeitet: Name, Vorname, Geburtsdatum, Geschlecht

Detaillierte Informationen zum Verfahren enthält das Informationsblatt der Nord-Ostdeutschen Sparkassenakademie (Anlage).

Die personenbezogenen Daten des Verfahrens "Potenzialanalyse Führung" werden durch die Nord-Ostdeutsche Sparkassenakademie, Leipziger Straße 51, 10117 Berlin, und in deren Auftrag durch die Sparkassenakademie Baden-Württemberg, Pariser Platz 3 A, 70173 Stuttgart, im Rahmen einer Auftragsverarbeitung verarbeitet.

Die personenbezogenen Daten des Testverfahrens "Hamburger Führungsmotivationsinventar" werden durch die Nord-Ostdeutsche Sparkassenakademie, Leipziger Straße 51, 10117 Berlin, und in deren Auftrag durch die Hogrefe-Testzentrale, Herbert-Quandt-Straße 4, 37081 Göttingen, im Rahmen einer Auftragsverarbeitung verarbeitet.

Die Ergebnisse der "Potenzialanalyse Führung" enthalten personenbezogene Daten. Diese werden durch die Nord-Ostdeutsche Sparkassenakademie an die Personalabteilung der oben genannten Sparkasse übermittelt.

Im Einzelnen betrifft das folgende Ergebnisse:

- 1. die Darstellung des Erfüllungsgrades und der Selbsteinschätzung zu den Anforderungsgruppen:
  - Aufgabenorientierung
  - Information und Kommunikation
  - Analysefähigkeit
  - Mitarbeiterorientierung
  - Leistungsförderung
  - Mitarbeitermotivation
  - Repräsentationsfähigkeit
- 2. die Darstellung des Ausmaßes
  - a. der Eignung für sachbezogene Führung
  - b. der Eignung für mitarbeiterbezogene Führung
  - c. der Eignung gesamthaft für eine Führungstätigkeit in der SparkassenFinanzgruppe

Die Ergebnisse des "Hamburger Führungsmotivationsinventars (FÜMO)" enthalten personenbezogene Daten.

Diese werden durch die Nord-Ostdeutsche Sparkassenakademie an die Personalabteilung der oben genannten Sparkasse übermittelt.

Im Einzelnen betrifft das folgende Ergebnisse: Profildarstellung zu

- Basismotiven
- Führungsmotiven
- Motivationshindernissen
- Selbstkonzept
- Interessenfeldern

Die Datenschutzhinweise der Nord-Ostdeutschen Sparkassenakademie finden Sie unter <a href="https://www.nosa-online.de/datenschutzhinweise/">https://www.nosa-online.de/datenschutzhinweise/</a>.

Ihre personenbezogenen Daten aus der "Potenzialanalyse Führung" und aus dem Test "Hamburger Führungsmotivationsinventar (FÜMO)" werden durch die Nord-Ostdeutsche Sparkassenakademie im Regelfall nach sechs Monaten zum 30. Juni bzw. zum 31. Dezember eines Kalenderjahres gelöscht. Die Löschfrist beginnt mit der Übermittlung der Ergebnisse an die oben genannte Sparkasse.	
Ort, Datum	Unterschrift Teilnehmer*in